
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 10 ze dne 10.04.2024 

 
 
USNESENÍ č. 154/RM/2024 Žádost o přestěhování do bytu v nižším patře 

 
Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přestěhování do bytu č. 18 v témže domě nevyhovět s tím, 

že důvody uvedené v žádosti nejsou tak závažné, aby byl žadatelce pronajat jiný městský byt.   

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
 
USNESENÍ č. 155/RM/2024 Pronájem pozemku v sadu bojovníku za svobodu 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout část pozemku v majetku města ppč. 984/4 v obci a k. ú. 

Lanškroun o výměře 400 m2 za roční nájemné ve výši 400 Kč na dobu neurčitou.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 156/RM/2024 Pronájem parkoviště u Alberta 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  

 pronajmout část pozemku města ppč. 474/3 o výměře 300 m2 (cca 15 parkovacích míst) a část 

ppč. 474/3 o výměře 10 m2 (pozemek pod přístřeškem na nákupní vozíky) za celkové roční 

nájemné ve výši 29.450 Kč s připočtením DPH v aktuální výši s tím, že zbývající část parkoviště 

bude v obdobném režimu jako na náměstí J. M. Marků.  

 ukončit Nájemní smlouvu č. 720 čj. MULA 34222/2017 ze dne 11.03.2008 mezi městem 

Lanškroun a společností AHOLD Czech Republic, a.s., Slavíčkova 1 a, Brno, IČO: 44012373 ve znění 

Dodatku č. 1 dohodou ke dni 31.05.2024. 

 ukončit Nájemní smlouvu č. 721 čj. MULA 34297/2017 ze dne 10.09.2003 mezi městem 

Lanškroun a společností AHOLD Czech Republic, a.s., Slavíčkova 1 a, Brno, IČO: 44012373 

dohodou ke dni 31.05.2024. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

 
USNESENÍ č. 157/RM/2024 Výkup pozemku v ulici Lidická 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města úplatně nabýt do majetku města Lanškroun 

část pozemku ppč. 263/3 o výměře cca 110 m2 v obci a k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 

300 Kč/m2. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 158/RM/2024 Směna pozemků - VAK Jablonné - cyklostezka La - Sázava 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města směnit pozemky v majetku města 

ppč. 3073/38, ppč. 3073/37 a ppč. 3073/36 vše v k. ú. Lanškroun za pozemky ppč. 3845/10, 

ppč. 3030/14 a ppč. 3030/4 v majetku společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. 
vše v obci a k. ú. Lanškroun.   

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 159/RM/2024 Souhlas města - demolice čp. 275 Hradební ulice, Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun souhlasí jako vlastník sousedního pozemku s demolicí domu čp. 275, 

Žichlínské Předměstí, Lanškroun, který je součástí pozemku stpč. 707 v obci a k. ú. Lanškroun 

na náklady žadatele s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 160/RM/2024 Zrušení VB - ppč. 509/1 Na Terase 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o zrušení práva věcného břemene užívání ppč. 509/1 v obci a k. ú. 

Lanškroun pro oprávněné zřízeného na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene uzavřené dne 

22.11.2000. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 161/RM/2024 Oprava přístupové cesty k domu čp. 814 - 815 v ul. 
Albrechtická v Lanškrouně 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s realizací opravy přístupové cesty k domu čp. 814 - 815 
v ul. Albrechtická v Lanškrouně. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 162/RM/2024 Rekonstrukce bytového domu ul. Lidická 

 
Rada města Lanškroun ukládá odboru investic a majetku zahájit projektovou přípravu Modernizace 
bytového domu čp. 178, čp. 179 a čp. 181 na ul. Lidická. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 163/RM/2024 Žádost o umístění stavby v ochranném pásu lesa - Rozšíření 

výrobního areálu společnosti SOMA spol. s r.o. 
 
Rada města Lanškroun souhlasí s umístěním stavby nebo využití území v ochranném pásmu do 50 m 

od kraje lesních pozemků v majetku města Lanškroun ppč. 8183/1 a ppč. 8184/1 vše v k. ú. Lanškroun 

na akci "Rozšíření výrobního areálu společnosti SOMA spol. s r.o. - Etapa III" na ppč. 8187/1 

za podmínek stanovených odborným lesním hospodářem. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 164/RM/2024 Zadávací podmínky k nadlimitní zakázce - Dodávky vybavení a 

zajištění konektivity pro ZŠ Aloise Jiráska Lanškroun. 
 
Rada města Lanškroun schvaluje výzvu k podání nabídek k zadávací dokumentaci na veřejnou 

nadlimitní zakázku zadávanou v otevřeném řízení v souladu s ustanovením § 56 ZZVZ zákona 

č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pro podání nabídek na dodávky 

„Dodávky vybavení a zajištění konektivity pro ZŠ Aloise Jiráska Lanškroun" včetně návrhu smluv 

o dílo. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.05.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 165/RM/2024 Smlouva_investiční příspěvek_cyklostezka Lanškroun-Luková 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí 

investičního členského příspěvku svazku obcí LANŠKROUNSKO, se sídlem nám. J. M. Marků 12, 

Lanškroun, IČO 70902640, na přípravu a realizaci cyklostezky Lanškroun - Luková. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.05.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 166/RM/2024 Rozpočtové opatření č. 7  - zastupitelstvo - odměny 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 7 k rozpočtu města Lanškroun na rok 2024 

snížení výdajů ve výši 97.000 Kč v závazném ukazateli zastupitelstvo neuvolnění a navýšení výdajů 

ve výši 97.000 Kč v závazném ukazateli zastupitelstvo uvolnění.   

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 167/RM/2024 Rozpočtové opatření č. 8  - příspěvek na provoz ZŠ Smetanova 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 8 k rozpočtu 

města Lanškroun na rok 2024 navýšení výdajů ve výši 160.000 Kč v závazném ukazateli příspěvek 

na provoz ZŠ Smetanova a navýšení nedaňových příjmů ve výši 160.000 Kč.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 168/RM/2024 Rozpočtové opatření č. 9 - vodní hospodářství, havárie 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 9 k rozpočtu 

města Lanškroun na rok 2024 navýšení výdajů ve výši 350.000 Kč v závazném ukazateli vodní 

hospodářství, havárie a navýšení nedaňových příjmů ve výši 350.000 Kč.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 169/RM/2024 Rozpočtové opatření č. 10 - Dotace  na nájem traktoru pro FO 
Lanškroun, z. s. , T. G. Masaryka 236, Lanškroun, IČO: 
26548411 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 10 

k rozpočtu města Lanškroun na rok 2024 - dotaci ve výši 152.460 Kč pro FO Lanškroun, z. s., 

T. G. Masaryka 236, Lanškroun, IČO: 26548411 na úhradu nákladů spojených s pronájmem traktoru 

a příslušenství od Technických služeb Lanškroun s. r.o., Nádražní 33, IČ: 25951459 a navýšení 

nedaňových příjmů ve výši 152.460 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 170/RM/2024 Rozpočtové opatření č. 12 - Retoping MSA 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 12 

k rozpočtu města Lanškroun na rok 2024 výdaje ve výši 2.000.000 Kč v závazném ukazateli retoping 

MSA a snížení výdajů ve výši 2.000.000 Kč v závazném ukazateli cyklostezka Lanškroun - Luková. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 171/RM/2024 Rozpočtové opatření č. 13 - Poliklinika Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 13 

k rozpočtu města Lanškroun na rok 2024 výdaje ve výši 310.000 Kč v závazném ukazateli poliklinika 

Lanškroun a snížení výdajů ve výši 310.000 Kč v závazném ukazateli cyklostezka Lanškroun - Luková. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 172/RM/2024 Rozpočtové opatření č. 14 - Ul. P. Bezruče 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 14 

k rozpočtu města Lanškroun na rok 2024 výdaje ve výši 380.000 Kč v závazném ulice P. Bezruče, 

snížení výdajů ve výši 240.000 Kč v závazném ukazateli cyklostezka Lanškroun - Luková, navýšení 

nedaňových příjmů ve výši 140.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 173/RM/2024 Rozpočtové opatření č. 15 - Snížení energetické náročnosti VO 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 15 

k rozpočtu města Lanškroun na rok 2024 výdaje ve výši 5.000.000 Kč v závazném ukazateli snížení 

energetické náročnosti VO a změnu stavu prostředků na účtu, položka 8115 ve výši 5.000.000 Kč.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 174/RM/2024 Rozpočtové opatření č. 16 - dotace ALBI, s.r.o. 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 16 

k rozpočtu města Lanškroun na rok 2024 - neinvestiční dotaci ve výši 1.257.048 Kč pro Albi s. r.o., 

z. s., T. G. Masaryka 1/II, Lanškroun, IČO:  47471573, na statické zajištění domu čp. 45 na náměstí 

J. M. Marků v Lanškrouně, dále veřejnosprávní smlouvu a změnu stavu prostředků na účtu - položka 

8115 ve výši 1.257.048 Kč.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 175/RM/2024 Převod prostředků rezervního fondu k posílení fondu investic - 

Školní jídelna Madoret 
 
Rada města Lanškroun schvaluje převod finančních prostředků ve výši 1.300.000 Kč z rezervního 

fondu do fondu investic příspěvkové organizace Školní jídelna Madoret Lanškroun, B. Smetany 493, 

Lanškroun, IČO: 61235032. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 176/RM/2024 Schválení účetních závěrek zřízených příspěvkových organizací 
a schválení výsledků hospodaření za rok 2023 

 
Rada města Lanškroun schvaluje roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací za rok 

2023: 

 Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431, 

 Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982473, 

 Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, 

 Základní škola, Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, 

 Základní škola, Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

 Školní jídelna Madoret, Lanškroun, B. Smetany 493,  IČO: 61235032, 

 Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, Lanškroun, nám. A. Jiráska 3, IČO: 72079886, 

 Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, IČO: 72079878, 

 Městská knihovna Lanškroun, nám. A. Jiráska 142, IČO: 00195642, 

 Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 00484709, 

 Kulturní centrum Lanškroun, Nádražní 335, IČO 00854387, 

 Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, IČO: 75081849, 

sestavené k rozvahovému dni 31.12.2023 a konstatovala, že schvalované účetní závěrky v rozsahu 
předložených dokladů poskytují věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetních 

jednotek. Rada města Lanškroun rozhodla potvrdit zlepšené výsledky hospodaření zřízených 

příspěvkových organizací za rok 2023 a schválit jejich rozdělení do fondů. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.05.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

 
USNESENÍ č. 177/RM/2024 Směrnice o podrozvahové evidenci 

 
Rada města Lanškroun ruší  Směrnici o podrozvahové evidenci čj. MULA 36321/2012 vydanou 

12.12.2012.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 178/RM/2024 Směrnice  o evidenci a vymáhání pohledávek v oblasti 

hospodaření s byty a nebytovými prostory města Lanškroun 
zajišťované na základě smlouvy příkazní Městským bytovým 
podnikem Lanškroun s.r.o. 

 
Rada města Lanškroun schvaluje Směrnici o evidenci a vymáhání pohledávek v oblasti hospodaření 

s byty a nebytovými prostory města Lanškroun zajišťované na základě smlouvy příkazní Městským 

bytovým podnikem Lanškroun s.r.o. účinnou od 01.05.2024. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 179/RM/2024 Směrnice o tvorbě opravných položek 

 
Rada města Lanškroun schvaluje Směrnici o tvorbě opravných položek účinnou od 01.05.2024. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 180/RM/2024 DDM - souhlas se zápisem místa vzdělávání do rejstříku 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s tím, aby pro Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, 

IČO: 72079878, bylo do Rejstříku škol a školských zařízení zapsáno další místo poskytovaného 

vzdělávání, a to na adrese Sokolská ulice 552, Lanškroun.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 181/RM/2024 Schválení darovací smlouvy o poskytnutí daru - Nadační fond 
S námi je tu lépe 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí daru ve výši 30.000 Kč Nadačnímu fondu S námi 

je tu lépe, Orlickoústecké nemocnice, Čs. armády 1076, Ústí nad Orlicí, IČO: 1558501 a o uzavření 

příslušné darovací smlouvy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2024  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
 
USNESENÍ č. 182/RM/2024 Poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun v částkách do 

50.000 Kč na sociální oblast v roce 2024 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotací v částkách do 50.000 Kč dle Dotačního 

programu „Podpora poskytování sociálních služeb a služeb souvisejících“ a o uzavření příslušných 

veřejnoprávních smluv s jednotlivými příjemci dotací dle důvodové zprávy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2024  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
USNESENÍ č. 183/RM/2024 Výběrové řízení na pozici ředitele/ky Sociáních služeb 

Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun rozhodla vyhlásit výběrové řízení na obsazení pozice ředitele/ky Sociálních 

služeb Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO 75081849. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2024  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
USNESENÍ č. 184/RM/2024 Poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun v částkách nad 

50.000 Kč na sociální oblast v roce 2024 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města poskytnout dotace v částkách 

nad 50.000 Kč dle Dotačního programu „Podpora poskytování sociálních služeb a služeb 

souvisejících“ a uzavřít příslušné veřejnoprávní smlouvy s Amalthea z.s., Městský park 274, Chrudim, 

IČO 26647214 ve výši 27.000 Kč a Péče o duševní zdraví z. s., Bělehradská 389, Pardubice, 

IČO: 64242218 ve výši 46.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2024  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 185/RM/2024 Vytvoření tůní na pozemcích města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun souhlasí se zadáním projektové dokumentace na vybudování tůní v určených 

lokalitách.  

Ke kontrole: 
Termín: 01.06.2024  
Pověřen: Ing. Jiří Šebrle, zástupce vedoucí odboru 
 
USNESENÍ č. 186/RM/2024 Změna v osobě člena likvidační komise a členů komise pro 

kulturu, cestovní ruch, zahraniční spolupráci a městské akce 
 
Rada města Lanškroun odvolala  

 Bc. Karla Formánka z funkce člena likvidační komise 

 Miloše Smolu z funkce člena komise pro kulturu, cestovní ruch, zahraniční spolupráci a městské 

akce 

 Mgr. Oldřicha Strnada z funkce člena komise pro kulturu, cestovní ruch, zahraniční spolupráci 

a městské akce  

 Rada města Lanškroun jmenuje  

 Ing. Jiřího Karafiáta členem likvidační komise 

 Oldřicha Řeháka členem komise pro kulturu, cestovní ruch, zahraniční spoupráci a městské akce 

 Markétu Drábkovou členkou komise pro kulturu, cestovní ruch, zahraniční spoupráci a městské 

akce 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 187/RM/2024 Pojištění majetku a újmy města a jeho zřízených a založených 
organizací 

 
Rada města Lanškroun rozhodla 

 že nejvýhodnější nabídku na veřejnou zakázku "Pojištění majetku, skel, elektroniky 

a odpovědnosti za újmu města a jeho zřízených a založených organizací předložila 

Kooperativa pojišťovna, a.s.  Vienna Insurance group, Pobřežní 665/21, Praha 8, IČO: 

47116617, 

 o zadání plnění uvedené veřejné zakázky společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s. Vienna 

Insurance group, Pobřežní 665/21, Praha 8, IČO: 47116617 a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 188/RM/2024 Darovací smlouva - Fond technického vzdělávání 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s přijetím daru do Fondu technického vzdělávání ve výši 80.000 Kč 

od společnosti Kitron Czech a.s., Nádražní 1179, Lanškroun, IČO: 25968246. Rada města Lanškroun 
rozhodla uzavřít příslušnou darovací smlouvu se společností Kitron Czech a.s., Nádražní 1179, 

Lanškroun, IČO: 25968246. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
  
USNESENÍ č. 189/RM/2024 Dodatek k zřizovací listině Sociální služby Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit dodatek k zřizovací listině Sociální 

služby Lanškroun, se sídlem Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849, spočívající v doplnění 

předmětu činnosti organizace o rozšíření poskytovaných sociálních služeb o odborné sociální 

poradenství dle § 37 zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 190/RM/2024 Výstavba sportovní haly - podání žádosti o dotaci 

 
Rada města Lanškroun rozhodla podat žádost o dotaci v rámci výzvy Národní sportovní agentury - 
Regiony 2024 - investice nad 10 mil. Kč - výstavba. Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu 

města schválit použití finančních prostředků z rozpočtu města pro dofinancování podílu žadatele při 

financování akce "Výstavba sportovní haly". 

Ke kontrole: 
Termín: 02.05.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 191/RM/2024 Revokace usnesení č. 123/RM/2024 ze dne 20.03.2024 

 
Rada města Lanškroun ruší usnesení č. 123/RM/2024 ze dne 20.03.2024. Rada města Lanškroun 
schvaluje zahraniční služební cestu do partnerského města Castiglione in Teverina v temínu 

od 1. do 4. května. Delegace ve složení: Lenka Ševčíková a Stanislav Popelář. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Bc. Tereza Juřinová, vedoucí oddělení OCRVI 
 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r. 
místostarosta města    
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


